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Beslutning: Udmøntning af midler til generelt løft af folkeskolen i 2021 
Sagsnr. i ESDH: 20/19362 
Beslutningskompetence:  Udvalg for skole og ungdomsuddannelse 

Beslutningstema 
Udvalg for skole og ungdomsuddannelse orienteres om fordelingen af puljen til et generelt løft af 
folkeskolen i Furesø Kommunes skolevæsen i 2021. 

Sagsfremstilling 
Pulje til generelt løft af folkeskolen 
Regeringen og aftalepartierne bag finansloven for 2020 har besluttet at styrke folkeskolen, og har 
afsat 275 millioner kroner i 2020, 400 mio. kr. i 2021, 550 mio. kr. i 2022 og 807 mio. kr. fra 2023 
og frem i en pulje til løft af folkeskolen.  
 
De 400 mio. kr. i 2021 gives som et tilskud til landets 98 kommuner, og midlerne fordeles til 
kommunerne efter den enkelte kommunes elevtal i 0. – 9. klasse i skoleåret 2019 -2020. Furesø 
Kommunes andel i 2021 udgør 3,6 mio. kr. 
 
Vilkåret for anvendelse af puljen er, at den skal anvendes til ansættelse af flere lærere i folkeskolen, 
herunder til løn- og pensionsudgifter samt i mindre omfang til afledte udgifter ift. de ansatte lærere 
til f.eks. IT-udstyr. Det er en betingelse for modtagelse af tilskud fra puljen, at tilskuddet kommer 
oven i kommunens vedtagne budget for 2021. 
 
Fordeling af puljen til generelt løft af folkeskolen mellem skolerne i Furesø 
På mødet i Byrådet den 2. september 2020 blev følgende principper for fordeling puljen til generelt 
løft af folkeskolen godkendt:  

1. Halvdelen af puljen fordeles til skolerne efter elevtallet i almenområdet, og 
2. Den anden halvdel fordeles efter andelen af elever som opfylder mindst tre af de 

socioøkonomiske kriterier.  
 
Baggrunden for disse principper var, at fordelingen af puljen hermed ville være i tråd med de 
intentioner, som det rådgivende arbejdsudvalg om skole- og daginstitutionsdistrikter havde ift. 
idéen om at give skoler med en høj andel af børn fra familier i udsatte positioner bedre økonomiske 
forudsætninger for at lave skole målrettet deres børnegruppe. Samtidig ville det give mulighed for 
at understøtte alle skolernes arbejde med forskellige faglige og sociale fællesskaber gennem f.eks. 
holddeling og tolærerordninger m.m. 
 
På byrådsmødet blev forvaltningen bemyndiget til at fordele puljen til generelt løft af folkeskolen 
efter ovenstående principper.  Herunder fremgår fordelingen af puljen til kommunens skoler i 
overensstemmelse med principperne. 
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Økonomiske konsekvenser 
Tilskuddet fra puljen til løft af folkeskolen fordeles til skolerne jf. de vedtagne principper herfor, og 
den enkelte skoles andel fremgår af skemaet ovenfor.  

Borgerinddragelse 
Skolebestyrelserne inddrages i den lokale udmøntning af puljen på den enkelte skole. 

Lovgrundlag 
Aftale mellem Regeringen og aftalepartierne bag finansloven for 2020 om pulje til generelt løft af 
folkeskolen. 

Det videre forløb 
Ingen bemærkninger. 

Indstilling 
Forvaltningen indstiller: 

- at udvalget godkender fordelingen af puljen til løft af folkeskolen i 2021 som beskrevet i 
sagen. 

Beslutning i Udvalg for skole og ungdomsuddannelse den 12-01-2021 
Godkendt. 
 
Bilag: 
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